совет сельского поселения «Галкинское»
                                                   РЕШЕНИЕ
29   декабря  2012

                                                     № 26
село Галкино

О бюджете сельского поселения «Галкинское» на 2013 год

Руководствуясь ст. 42 Устава сельского поселения «Галкинское» Совет  сельского поселения «Галкинское» муниципального района «Шилкинский район».
решил:

Статья 1. Основные характеристики  бюджета сельского поселения  на 2013 год

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения :
общий объем доходов в сумме  3372,3 тыс. рублей; в том числе налоговых и неналоговых  доходов в сумме  536,0 тыс. рублей, безвозмездные перечисления в сумме-2836,3 тыс.руб.
общий объем расходов в сумме 3372,3 тыс. рублей;
Статья 2. Перечень  источников доходов бюджета сельского поселения, закрепленных за главными администраторами источников финансирования дефицита  бюджета сельского поселения на 2013 год.
1. Закрепить источники доходов бюджета сельского поселения за главными администраторами доходов бюджета -исполнительными органами государственной  власти РФ сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
2. Закрепить перечень  источники доходов бюджета сельского поселения «Галкинское» закреплённых  за главными администраторами доходов бюджета сельского поселения и главными администраторами источников финансирования  дефицита  бюджета сельского поселения на 2013год.
3.Закрепить  источники  доходов бюджета сельского поселения «Галкинское»-  за главными администраторами доходов бюджета сельского поселения- органами исполнительной власти Шилкинского района согласно приложения №3

.
4.Изложить в новой редакции: Утвердить перечень источников доходов бюджета сельского поселения «Галкинское» закрепляемых за главными   администраторами доходов бюджета сельского поселения –органов местного самоуправления сельского поселения ,согласно приложения № 4 к настоящему решению.
5. Администрация сельского поселения «Галкинское» вправе в случае изменения состава функций главных администраторов доходов бюджета сельского поселения или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения уточнять закрепленные за ними источники доходов бюджета сельского поселения, предусмотренные приложениями № 1, 2,3,4.  к настоящему Решению.
6. Разрешить Администрации сельского поселения «Галкинское» вносить в течении  финансового года изменения и дополнения в перечень кодов доходов бюджетной классификации на основании приказа ( распоряжения ) главы администрации сельского поселения «Галкинское»
Статья 3. Источники финансирования дефицита  бюджета сельского поселения «Галкинское» на 2013 год

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

Статья 4. Объём собственных доходов и межбюджетных трансфертов, получаемые из других бюджетов бюджетной системы.
1.Утвердить объёмы доходов бюджета сельского поселения на 2013 год в сумме-3372,3   тыс. рублей согласно приложению № 6  к настоящему Решению.

2. Установить общий объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в сумме-2836,3   тыс. рублей. С распределением согласно приложению № 6  к настоящему Решению.
Статья 5. Распределение бюджетных ассигнований по расходам бюджета сельского поселения  на 2013 год
 1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета согласно приложению № 7 к настоящему Решению.
2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 8 к настоящему Решению.
3.Изложить в новой редакции: Установить объём резервного фонда Администрации сельского поселения в сумме 7,2 тыс.руб.согласно приложения №7,№8 настоящего решения. использование средств резервного фонда администрации сельского поселения производиться  на основании Положения «О резервном фонде  администрации  сельского поселения «Галкинское»,по распоряжениям Главы сельского поселения».
-Резервный фонд ликвидации чрезвычайных ситуаций  в сумме-7,2 тыс. рублей.
4.Утвердить, что доходы полученные сверх  утверждённых бюджетных назначений ,направлять на финансирование обязательных первоочередных расходов.
Статья 6. Особенности заключения и оплаты договоров (муниципальных контрактов) в 2013 году

1. Заключение и оплата учреждениями сельского поселения договоров (муниципальных контрактов), исполнение которых осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с классификацией расходов бюджетов и с учетом принятых и неисполненных обязательств, за  исключением случаев, установленных Бюджетным Кодексом РФ.
2. Не подлежат оплате обязательства сельского поселения, принятые муниципальными учреждениями, вытекающие из договоров (муниципальных контрактов), заключенных на сумму, превышающую установленный Центральным банком Российской Федерации предельный размер расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке, сведения по которым не включены в установленном порядке в реестр муниципальных контрактов, заключенных от имени сельского поселения по итогам размещения заказов.

Статья 7. Предельный объём муниципального долга сельского поселения  на 2013 год
1. Установить предельный объем муниципального долга сельского поселения  в размере 32,7  процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета сельского поселения  без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения «Галкинское»  на 1 января 2014 года в размере предельного объема муниципального долга сельского поселения установленного частью 1 настоящей статьи.
3. Установить, что бюджетом сельского поселения муниципальные гарантии в 2013г. предоставляться не будут.
Статья 8. Программа муниципальных внутренних заимствований  на 2013 год
Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований  согласно приложению № 9 к настоящему Решению.
Статья 9. Обеспечение выполнения требований бюджетного законодательства

1. Администрация сельского поселения «Галкинское»  не вправе принимать решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, работников учреждений и организаций бюджетной сферы, за исключением случаев принятия федеральных законов о наделении субъектов Российской Федерации дополнительными полномочиями.
Статья  10. Субсидии ,предоставляемые из бюджета сельского поселения «Галкинское» на 2013 год.

1.    Установить  за счёт бюджетных ассигнований поселения предоставлять субсидии бюджетным учреждениям  на выполнение муниципальных заданий.
Статья 11.  Вступление в силу настоящего Решения Совета
1. Нормативные правовые акты Администрации сельского поселения «Галкинское»  подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением Совета.

2. Настоящее Решение вступает в силу  с 01.01.2013г.
Глава сельского поселения

Л.П.Галицкая.